A parte autora alegou em sua peça vestibular que foi vítima de acidente automobilístico, restando 

permanentemente inválida, pleiteando em juízo uma suposta diferença do valor indenizatório liquidado na 

esfera administrativa. 

Naquela seara, o autor já recebeu em razão do sinistro em tela, a quantia de R$ 2.362,50 (dois mil e trezentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos), após o laudo administrativo apontar invalidez de 25% do 

MEMBRO INFERIOR ESQUERDO.  

Eis que, nos autos do processo foi produzido laudo que se mostra contraditório visot as respostas dos qusitos 

comflitantes. 

Se por um lado, o laudo produzido apnta a existêncai de ivaldiez permanetne, por outro aponta a a possibiliade

[...]

Dessa forma, na remota hipótese de condenação, requer, que seja considerado o enquadramento da lesão na 

tabela, bem como diante do grau de repercussão experimentado pela vítima, considerando, ainda, o pagamento 

efetuado em sede administrativa na quantia de R$ 2.362,50 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 24 de outubro de 2019. 

SIVIRINO PAULI 

101-B - OAB/RR